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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 
 

 

Căn cứ Kế hoạch số 4486/KH-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2024 của Uỷ 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, 

sự kiện lịch sử quan trọng năm 2025; Kế hoạch số 4556/KH-UBND ngày 18 

tháng 12 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc Lễ hội đón giao 

thừa mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025; Căn cứ Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 31 

tháng 01 năm 2024 của Ban Chỉ đạo kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử 

quan trọng huyện về chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự 

kiện lịch sử quan trọng năm 2024, 20251. 

Nhằm tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân, mừng Đất nước đổi 

mới, kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Kon Plông; tạo không khí đoàn 

kết, vui tươi, phấn khởi trên địa bàn huyện trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 

2025. Đồng thời, quảng bá bản sắc văn hóa, vẻ đẹp thiên nhiên và sức sống của 

vùng đất Măng Đen, Kon Plông đến Nhân dân, du khách trong và ngoài tỉnh. 

Xét đề nghị của Phòng Văn hoá và Thông tin tại Văn bản số 06/VHTT ngày 08 

tháng 01 năm 2024, Ủy ban Nhân dân huyện Kon Plông2 xây dựng kế hoạch tổ 

chức các hoạt động dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 trên địa bàn huyện, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thông qua các hoạt động dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 nhằm 

giới thiệu, quảng bá hình ảnh, vẻ đẹp của văn hóa, vùng đất, con người Kon 

Plông; Góp phần xây dựng Khu du lịch sinh thái Măng Đen là điểm đến du lịch 

hấp dẫn, thân thiện, an toàn; Thúc đẩy phát triển du lịch, kinh tế-xã hội, thu hút 

đầu tư, nâng cao đời sống Nhân dân. 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong các tầng lớp Nhân dân đón giao 

thừa, Tết cổ truyền của dân tộc, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Ất Tỵ 

2025, gắn với chào mừng Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930 - 03/02/2025).  

2. Yêu cầu 

 - Công tác chuẩn bị chu đáo; việc tổ chức các hoạt động dịp Tết Nguyên 

                                           
1 Căn cứ Văn bản số 619/UBND-VP ngày 13 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông về việc 

tổ chức Chương trình Lễ hội đón giao thừa mừng Xuân mới nhân dịp Tết Nguyên đán hằng năm; Văn bản số 

2515/UBND-VP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông về việc triển khai Kế hoạch 

số 203-KH/HU ngày 23-12-2024 của Huyện ủy Kon Plông. 
2 Tập thể lãnh đạo Uỷ ban nhân dân huyện đã họp và cho ý kiến thống nhất tại cuộc họp ngày 13 tháng 01 năm 

2025. 
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đán Ất Tỵ năm 2025 phải chặt chẽ, an toàn, thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả. 

- Xây dựng chương trình, chọn lọc các tiết mục, hình thức thể hiện đặc 

sắc, phong phú, đảm báo tính quần chúng, có giá trị nghệ thuật, tạo ấn tượng sâu 

sắc cho Nhân dân và du khách.  

II. NỘI DUNG 

1. Tại Chợ phiên Măng Đen 

- Thời gian: Diễn ra 04 ngày, từ ngày 30/01 đến ngày 02/02/2025 (Từ 

Mùng 02 đến Mùng 05 Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025). 

+ Buổi tối: Từ 19 giờ 30 phút - 22 giờ 00 phút. 

- Địa điểm: Chợ phiên Măng Đen (Đường Hùng Vương, Thị trấn Măng 

Đen, huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum). 

- Nội dung tổ chức các hoạt động: Xây dựng maket sân khấu, mời ca sỹ, 

nghệ sĩ, ban nhạc; nhóm nhảy hiện đại; nhóm múa; Biểu diễn cồng chiêng, múa 

xoang; biểu diễn nhạc cụ: saxophone, t’rưng, đàn đá, violin…(tùy theo điều kiện 

thực tế để xây dựng kịch bản cho phù hợp, sinh động). 

- Đơn vị chủ trì: Uỷ ban nhân dân huyện Kon Plông. 

- Phân công chỉ đạo: Đ/c Phạm Văn Thắng, Phó Chủ tịch UBND huyện. 

- Đơn vị tham mưu và trực tiếp thực hiện: Trung tâm Văn hóa, Thể 

thao, Du lịch và Truyền thông huyện; Ban quản lý chợ phiên Măng Đen (Xây 
dựng chương trình riêng). 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa và Thông tin; Văn phòng HĐND và 

UBND huyện, Trung tâm Y tế, Công an huyện, Trung tâm Môi trường và Dịch 

vụ đô thị huyện; Điện lực huyện; Ủy ban nhân dân thị trấn Măng Đen; Ủy ban 

nhân dân xã Măng Cành; thành viên Chợ phiên Măng Đen. 

2. Tại Khu phố đêm Măng Đen 

2.1. Đêm nhạc Rock  

- Thời gian: 19 giờ 00 phút, ngày 30/01/2025 (Mùng 02 Tết Nguyên đán 

Ất Tỵ năm 2025) 

- Địa điểm: Khu Phố đêm Măng Đen (Thị trấn Măng Đen, huyện Kon 
Plông, tỉnh Kon Tum). 

- Đơn vị chủ trì: Uỷ ban nhân dân huyện Kon Plông. 

- Phân công chỉ đạo: Đ/c Phạm Văn Thắng, Phó Chủ tịch UBND huyện. 

- Đơn vị tham mưu và trực tiếp thực hiện: Trung tâm Văn hóa, Thể 

thao, Du lịch và Truyền thông huyện. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa và Thông tin; Văn phòng HĐND và 

UBND huyện, Công an huyện, Trung tâm Y tế huyện, Trung tâm Môi trường và 

Dịch vụ đô thị huyện; Ủy ban nhân dân thị trấn Măng Đen, Hội du lịch Măng 

Đen,  Ban quản lý Khu phố đêm Măng Đen, thành viên Khu phố đêm Măng 

Đen. 

2.2. Các hoạt động văn hóa - nghệ thuật khác 

- Thời gian: Diễn ra 03 ngày, từ ngày 31/01 đến ngày 02/02/2025 (Từ 

Mùng 03 đến Mùng 5 Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025). 
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+ Buổi tối: Từ 19 giờ 30 phút - 22 giờ 00 phút. 

- Địa điểm: Khu phố đêm Măng Đen (Thị trấn Măng Đen, huyện Kon 

Plông, tỉnh Kon Tum). 

- Nội dung tổ chức các hoạt động: Mời ca sỹ, nghệ sĩ, ban nhạc; nhóm 

nhảy, nhóm múa… 

- Đơn vị chủ trì: Uỷ ban nhân dân huyện Kon Plông. 

- Phân công chỉ đạo: Đ/c Phạm Văn Thắng, Phó Chủ tịch UBND huyện. 

- Đơn vị tham mưu và trực tiếp thực hiện: Ban quản lý Khu phố đêm 

Măng Đen; Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện (Xây 

dựng chương trình riêng). 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa và Thông tin; Văn phòng HĐND và 

UBND huyện; Trung tâm Y tế, Công an huyện, Trung tâm Môi trường và Dịch 

vụ đô thị huyện; Điện lực huyện; Ủy ban nhân dân thị trấn Măng Đen; các thành 

viên Khu phố đêm Măng Đen. 

III. LỰC LƯỢNG THAM GIA 

1. Nghệ nhân cồng chiêng: 03 đội, 75 nghệ nhân. 

- Nghệ nhân thôn Kon Chênh, xã Măng Cành: 25 nghệ nhân; 

- Nghệ nhân thôn Kon Vơng Kia, thị trấn Măng Đen: 25 nghệ nhân; 

- Nghệ nhân thôn Kon Pring, thị trấn Măng Đen: 25 nghệ nhân. 

2. Mời một số ban nhạc, nghệ sỹ, ca sỹ trong và ngoài huyện tham gia 

biểu diễn. 

IV. KINH PHÍ: Nguồn kinh phí được Uỷ ban nhân dân huyện giao cho 

các đơn vị năm 2025 và nguồn kinh phí xã hội hóa hợp pháp khác. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN    

1. Phòng Văn hóa và Thông tin:  

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện công tác quản lý Nhà nước, giám sát 

các hoạt động diễn ra trên địa bàn huyện trong dịp Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 

đảm bảo đúng quy định; Báo cáo kết quả triển khai về Uỷ ban nhân dân huyện. 

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan làm việc với các Công 

ty, doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh du lịch, các điểm du lịch trên địa bàn huyện 

treo băng rôn mừng Đảng, mừng Xuân, mừng Đất nước trong dịp Nguyên đán 

Ất Tỵ năm 2025. 

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng chương 

trình chi tiết các hoạt động văn hóa - nghệ thuật tại chợ phiên Măng Đen, đêm 

nhạc Rock. Phối hợp với Ban quản lý Khu phố đêm Măng Đen xây dựng 

chương trình các hoạt động văn hóa - nghệ thuật khác tại Khu Phố đêm Măng 

Đen.  

- Chủ trì, phối hợp với Ban quản lý Chợ phiên Măng Đen chuẩn bị chu 

đáo các điều để tổ chức các hoạt động (Thiết kế, dựng sân khấu, trang trí, âm 
thanh, ánh sáng, mời ca sỹ, nghệ sĩ, ban nhạc, nhóm nhảy, nhóm múa; nghệ 
nhân cồng chiêng, biểu diễn nhạc cụ dân tộc và nhạc cụ hiện đại…). 
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- Phối hợp với Ủy ban nhân dân thị trấn Măng Đen, Uỷ ban nhân dân xã 

Măng Cành để huy động lực lượng nghệ nhân, tổ chức tập luyện và tham gia 

biểu diễn. 

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan đăng tải, cập nhật video clip, 

hình ảnh, chạy quảng cáo các hoạt động trên website, youtube và các trang mạng 

xã hội. 

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Phối hợp đôn đốc các đơn vị xây 

dựng kế hoạch, chương trình chi tiết các hoạt động. 

4. Công an huyện: Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự trong dịp 

Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025. Phân công cán bộ, chiến sỹ hỗ trợ Trung tâm Văn 

hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện, Ban quản lý Chợ phiên Măng 

Đen, Ban quản lý khu phố đêm thị trấn Măng Đen đảm bảo an ninh trong thời 

gian tổ chức các hoạt động dịp Tết Nguyên đán. 

5. Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Xây dựng kế hoạch đảm bảo An ninh -

Quốc phòng trong dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. 

6. Trung tâm Y tế huyện: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, 

kiểm tra cơ sở kinh doanh ẩm thực, nhà hàng, khách sạn nhằm đảm bảo an toàn 

vệ sinh thực phẩm và thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch 

bệnh. 

7. Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị: Thực hiện công tác chỉnh 

trang đô thị, tổng dọn vệ sinh, trang trí các tiểu cảnh tại Trung tâm huyện và khu 

vực tổ chức các hoạt động dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. 

8. Uỷ ban thị trấn Măng Đen, Uỷ ban nhân dân xã Măng Cành: Huy 

động và lập danh sách đội nghệ nhân tham gia biểu diễn cồng chiêng. Phối hợp 

với Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du lịch và truyền thông huyện tổ chức tập 

luyện cho đội nghệ nhân tham gia hoạt động tổ chức tại huyện (thời gian tập 

luyện sẽ có thông báo sau).  

9. Đề nghị Huyện đoàn: Phát động đoàn viên, thanh niên tổng dọn vệ 

sinh khu vực trung tâm huyện trước Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. 

10. Ban quản lý Chợ phiên Măng Đen: Chủ trì, phối hợp công tác chỉnh 

trang Chợ phiên, đảm bảo cảnh quan Chợ phiên trong thời gian diễn ra các hoạt 

động và trong dịp tết. Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và 

Truyền thông huyện tổ chức các hoạt động văn hóa - nghệ thuật tại Chợ phiên 

Măng Đen. 

11. Ban quản lý khu phố đêm thị trấn Măng Đen: Chủ trì, phối hợp 

công tác chỉnh trang tại khu phố đêm, đảm bảo cảnh quan trong thời gian diễn ra 

các hoạt động và trong dịp Tết. Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du 

lịch và Truyền thông huyện, Hội du lịch tổ chức đêm nhạc Rock. Chủ trì phối 

hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện tổ chức 

các hoạt động văn hóa - nghệ thuật khác tại Khu Phố đêm Măng Đen. 

12. Hội du lịch Măng Đen: Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao, 

Du lịch và Truyền thông huyện, Ban quản lý khu phố đêm Măng Đen tổ chức 

chương trình nhạc Rock tại Khu phố đêm Măng Đen. Triển khai các nhà hàng, 
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khách sạn là thành viên của hội trong việc đảm bảo giá cả, chất lượng hàng hóa, 

dịch vụ phục vụ khách du lịch trong dịp Tết Nguyên đán Ất tỵ năm 2025. 

13. Đề nghị Điện lực huyện: Có phương án đảm bảo cung cấp điện liên 

tục, an toàn trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 

năm 2025 trên địa bàn huyện Kon Plông. Đề nghị các đơn vị được giao nhiệm 

vụ xây dựng kế hoạch chi tiết triển khai thực hiện; Trong quá trình triển khai có 

khó khăn, vướng mắc báo cáo về Phòng Văn hoá và Thông tin tổng hợp, tham 

mưu Uỷ ban nhân dân huyên chỉ đạo kịp thời./. 

Nơi nhận:    
- Sở VHTT&DL tỉnh (b/c);   

- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c);                                                                                          

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (c/đ);                                                                                          

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện (p/h);         

- Các phòng, đơn vị, UBND xã, thị trấn (t/h); 

- Lưu: VT, VHTT.   
 

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Phạm Văn Thắng 
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